
Cod. Determ: DTZY62518 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 461/2022

pubblicata il 04/04/2022 Reg. del Settore n. 49 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Intervento  di  «Manutenzione  straordinaria  Cappella  di  proprietà  del
Comune di Cosenza - Cimitero di Colle Mussano - Lavori Supplementari»;
arch.  Paola  Morrone:  Incarico  per  Progettazione,  Direzione  Lavori  e
Coordinamento  sicurezza  dei  Lavori  Supplementari  -  Liquidazione  saldo
competenze professionali.

CUP: F82C16002430004  - CIG: CIG ZB42A78D0B - 



Cod. Determ: DTZY62518 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   461/2022

pubblicata il 04/04/2022 Reg. del Settore n. 49 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Intervento  di  «Manutenzione  straordinaria  Cappella  di  proprietà  del  Comune  di

Cosenza  -  Cimitero  di  Colle  Mussano  -  Lavori  Supplementari»;  arch.  Paola  Morrone:
Incarico  per  Progettazione,  Direzione  Lavori  e  Coordinamento  sicurezza  dei  Lavori
Supplementari - Liquidazione saldo competenze professionali.

CUP: F82C16002430004  - CIG: CIG ZB42A78D0B - 

Il Direttore di Settore

Premesso che:

-con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  12  del  14/02/2017  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo

dell’intervento «Manutenzione straordinaria  Cappella  di  proprietà  del  Comune di  Cosenza -  Cimitero  di

Colle  Mussano»  per  l'importo  complessivo  di  €  147.328,00  finanziato  con  risorse  provenienti  da  oneri

concessori e finanziamenti privati;

-con determina dirigenziale n. 408 del 02/03/2017 è stato approvato il progetto esecutivo;

-a  seguito  della  variazione  al  piano  delle  opere  pubbliche  2017/2019,  al  fine  di  rimodulare  il  progetto

esecutivo e aggiudicare l'intervento in tempi  rapidi nonché al  fine di  garantire una regolare fornitura di

loculi,  con  determina  n°  2064  del  05/10/2017  è  stato  affidato  l'incarico  per  la  rimodulazione  della

progettazione  esecutiva,  Direzione  dei  Lavori  e  sicurezza  al  professionista  arch.  Paola  Morrone  per  la

somma complessiva di  € 12.688,00 compreso oneri previdenziali, Inarcassa e IVA;

-  con  determina  n°  2203  del  18/10/2017  si  è  proceduto  all’approvazione  degli  elaborati  di  progetto

revisionati, fermo restando l’importo complessivo di euro 147.327,51;

Dato atto che:

- in corso d’opera si  è  riscontrata la necessità di  eseguire maggiori  lavori  rispetto a quanto previsto  nel

progetto  principale  che,  pur  essendo  separati  dallo  stesso,  risultano  indispensabili  al  suo

perfezionamento;

-  stante  l'urgenza  è  stato  richiesto  all'arch.  Paola  Morrone,  già  incaricata  della  revisione  del  progetto

esecutivo  e  della  Direzione  dei  Lavori  principali,  di  voler  predisporre  il  necessario  progetto  per  i  detti

lavori supplementari;

Preso atto che:

-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  3062/2019  del  8  novembre  2019  si  è  formalizzata  l’estensione

dell’originario  incarico  conferito  all'arch.  Paola  Morrone,  C.F.:  M R R P L A 6 6 S 2 1 D 0 8 6 U ,  p e c :

p a o l a m o r r o n e @ a r c h i w o r l d p e c . i t  per  la  Progettazione,  la  Direzione  Lavori  e  il  Coordinamento

sicurezza  dei  lavori  supplementari  dell'intervento  in  interesse  e  che  l’onorario  pe  le  prestazioni

professionali  di  cui  in  oggetto,  calcolato  ai  sensi  del  DM  17/06/2016  (ex  DM  n.  143  del  31/10/2013),



Cod. Determ: DTZY62518 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ammonta a € 4.147,54 (in regime di iva forfettario) compreso INARCASSA 4%;

- il CUP dell’investimento è F82C16002430004, sul quale è stato generato lo smart CIG ZB42A78D0B

-  il D.L. ha trasmesso lo stato finale dei lavori presente agli atti di Ufficio 7° Settore Infrastrutture;

- il professionista Arch. Paola Morrone ha inviato, per la liquidazione delle spettanze maturate a saldo

dell’incarico  in  interesse  al  presente  provvedimento,  la  fattura  elettronica  1  del  7.5.2021  di

complessivi € 4.147,54 validata con report n. 5133521513;

- ai sensi dell'art. 24 comma 5 del Decreto L.vo 50/16 Inarcassa, con nota prot. 0076159 del 19.1.2022

ha attestato la regolarità contributiva del professionista arch. Paola Morrone; 

- alla spesa complessiva di € 4.147,54, necessaria per la liquidazione del saldo relativo alle competenze

per l’ Incarico di Progettazione, Direzione Lavori e Coordinamento sicurezza dei Lavori Supplementari,

è stata impegnata sul cap 9675, per come alla DD3062/2019 del 8.11.2019. 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  liquidare  a  favore  del  professionista  arch.  Paola  Morrone  -  C.F.  MRRPLA66S21D086U,  PEC

p a o l a m o r r o n e @ a r c h i w o r l d p e c . i t  la  somma  complessiva  di  €  4.147,54  a  saldo  competenze

professionali di Progettazione, Direzione Lavori e Coordinamento sicurezza dei Lavori Supplementari “

Manutenzione straordinaria Cappella di proprietà del Comune di Cosenza - Cimitero di Colle Mussano

- Lavori Supplementari” CUP F82C16002430004  - CIG CIG ZB42A78D0B giusta fattura elettronica FPA

1 del 7.5.2021 a mezzo bonifico sul codice IBAN indicato dal professionista nella dichiarazione resa ai

fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

3. di precisare che la somma necessaria di € 4.147,54, comprensiva di IVA, Inarcassa e oneri previdenziali

trova copertura sul capitolo di spesa 9675 per come impegnati alla DD3062/2019 del 8.11.2019;

4. di  inviare  copia  del  presente  provvedimento  al  13°  Settore  Risorse  Finanziarie  –  Bilancio   per  i

provvedimenti consequenziali;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo comune ai sensi

dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Attestazione positiva fattura



Cod. Determ: DTZY62518 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

2 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Inarcassa

Il Direttore di Settore

Cosenza 02/03/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 31/03/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


